
sexta-feira, 17 de abril de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (73) – 3

 FUNDAÇÃO PAULISTANA DE 
EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DIRETOR GERAL

 DESPACHO AUTORIZATÓRIO
INTERESSADO: Amanda Cristina de Souza Ribeiro Lopes
ASSUNTO: Indenização de Férias
DESPACHO
I - Nos termos da Orientação Normativa 002/94-SMA-G, 

e Despacho Normativo n° 002/SMG. G/2006, DEFIRO o paga-
mento das férias em pecúnia, relativo ao exercício de 2020 (15 
dias), acrescidas de 1/3.

II - No exercício da competência a mim conferida, nos ter-
mos do inciso I do art. 14 da Lei n° 16.115, de 9 de janeiro de 
2015 e Estatuto Social desta Fundação, aprovado pelo Decreto 
n. 56.507/2014, AUTORIZO a emissão das notas de Reserva, 
Empenho, Liquidação e pagamento no valor de R$ 2.194,00 
(Dois mil, cento e noventa e quatro reais), onerando a dotação 
80.1012.363.3019.2881.3190.9400.00 em favor de Amanda 
Cristina de Souza Ribeiro Lopes, RF 847.274.2 para fazer frente 
às despesas com férias em pecúnia, acrescida de 1/3 do exer-
cício de 2020.

 DESPACHO AUTORIZATÓRIO
INTERESSADO: Danielle Ramos Dornellas
ASSUNTO: Indenização de Férias
DESPACHO
I - Nos termos da Orientação Normativa 002/94-SMA-G, 

e Despacho Normativo n° 002/SMG. G/2006, DEFIRO o paga-
mento das férias em pecúnia, relativo ao exercício de 2020 (15 
dias), acrescidas de 1/3.

II - No exercício da competência a mim conferida, nos ter-
mos do inciso I do art. 14 da Lei n° 16.115, de 9 de janeiro de 
2015 e Estatuto Social desta Fundação, aprovado pelo Decreto 
n. 56.507/2014, AUTORIZO a emissão das notas de Reserva, 
Empenho, Liquidação e pagamento no valor de R$1.806,84 
(Um mil e oitocentos e seis reais e oitenta e quatro centavos), 
onerando a dotação 80.1012.363.3019.2881.3190.9400.00 em 
favor de Danielle Ramos Dornellas, RF 844.196.1 para fazer 
frente às despesas com férias em pecúnia, acrescida de 1/3 do 
exercício de 2020.

 GESTÃO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PORTARIA Nº 31/SG/2020
Altera o artigo 10 da Portaria nº 24/SG/2020, que dispõe 

sobre orientações gerais acerca do regime de teletrabalho pre-
conizado pelo Decreto nº 59.283, de 16 de março de 2020, sua 
instituição na Secretaria Municipal de Gestão e reorganização 
da jornada diária no regime presencial durante o período de 
emergência, objetivando o enfrentamento da pandemia do 
coronavírus.

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando o disposto no Decreto nº 59.349, de 14 de 
abril de 2020, que recomenda o início de funcionamento ou 
realização da troca de turno nas atividades com mais de um 
turno de trabalho dos estabelecimentos industriais, comerciais e 
de serviços, público e privado, conforme horários estabelecidos 
no Anexo Único daquele decreto, sempre, quando fixado, antes 
das 6hrs ou após às 11hrs;

Considerando a previsão do artigo 12, inciso V, do Decreto 
59.283, de 16 de março de 2020, que determina a reorganiza-
ção da jornada de trabalho dos servidores que mantiverem suas 
atividades em regime presencial, permitindo que o horário de 
entrada ou saída, ou ambos, recaiam fora dos horários de pico 
de afluência ao sistema de transporte público da Capital, se 
possível em turnos, a critério do dirigente máximo do órgão ou 
entidade municipal;

Considerando que é dever dos estabelecimentos públicos 
municipais dar o exemplo à sociedade e seguir a recomendação 
externada no Decreto nº 59.349, de 14 de abril de 2020, na 
formação de seus turnos de trabalho,

RESOLVE:
Art. 1º O artigo 10 da Portaria nº 24/SG/2020 passa a 

vigorar com a seguinte redação:
“Art. 10. Os servidores que mantiverem suas atividades em 

regime presencial terão a jornada de trabalho reorganizada, a 
critério do titular do órgão ou ente, em 2 (dois) turnos distintos, 
no mesmo dia, sendo o primeiro antes das 6hrs e o segundo 
após às 11hrs, salvo em relação às atividades cujos horários 
recomendados de início de funcionamento ou de troca de turno 
sejam classificados como livre no Anexo Único do Decreto nº 
59.349, de 14 de abril de 2020." (NR)

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0001588-8
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4971968, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de MARLY PEREIRA DE ARAUJO, CPF 008.977.728-06, no 
valor de R$ 3.348,60 (três mil, trezentos e quarenta e oito reais 
e sessenta centavos), onerando a dotação nº 28.13.11.331.300
4.6826.3.3.90.08.00.00

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0001587-0
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4673456, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de ORDELIA ZANIRATO COVELLO, CPF nº193.890.518-00, 
no valor de R$ 15.127,28(quinze mil, cento e vinte e sete reais e 
vinte e oito centavos), onerando a dotação nº 28.13.11.331.300
4.6826.3.3.90.08.00.00

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0001494-6
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de MURILO FERREIRA, CPF 086.014.038-59, no valor de 
R$ 14.538,59(catorze mil, quinhentos e trinta e oito reais e 
cinquenta e nove centavos) onerando a dotação nº 28.13.11.33
1.3004.6826.3.3.90.08.00.00

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0001483-0
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em 

nome EDNALDO SANTOS DE OLIVEIRA, CPF 008.045.298-17, no 
valor de R$ 19.254,36 (dezenove mil, duzentos e cinquenta e 
quatro reais e trinta e seis centavos) onerando a dotação nº 28.
13.11.331.3004.6826.3.3.90.08.00.00

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0001341-9
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de SEBASTIÃO AYRTON DE SOUSA, CPF 534.034.878-49, 
no valor de R$ 10.218,05(Dez mil, duzentos e dezoito reais e 
cinco centavos) onerando a dotação nº 28.13.11.331.3004.68
26.3.3.90.08.00.00

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0001321-4
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4971968, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de ROBERTO MASAGÃO ANDREOLI, CPF 056.139.448-22, 
no valor de R$ 8.936,45(oito mil, novecentos e trinta e seis 
reais e quarenta e cinco centavos), onerando a dotação nº 28.1
3.11.331.3004.6826.3.3.90.08.00.00

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0001296-0
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de MARA GORETI LEMOS CARDOSO, CPF 168.883.868-
64, no valor de R$ 16.041,98(dezesseis mil, quarenta e um reais 
e noventa e oito centavos) onerando a dotação nº 28.13.11.331
.3004.6826.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2019/0006109-8
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4971968, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de VIVIANNI  LIRA DA SILVA ZORANTE SARMENTO, CPF 
257.386.348-45, no valor de R$ 6.676,13 (seis mil, seiscentos e 
setenta e seis reais e treze centavos), onerando a dotação nº 28
.13.11.331.3004.6826.3.3.90.08.00.00

PROCESSO SEI Nº 6013.2019/0005952-2
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de VERA HELENA ALVES SANTANA, CPF 272.584.358-83, 
no valor de R$ 1.701,45 (um mil, setecentos e um reais e qua-
renta e cinco centavos), onerando a dotação nº 28.13.11.331.3
004.6826.3.3.90.08.00.00

PROCESSO SEI Nº 6013.2019/0003996-3
I - Nos termos do artigo 125 da Lei 8989/79, regulamenta-

da pelo Decreto 17.616/81, de acordo com o art. 9º do Decreto 
nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado 15/09-DRH/ SMG e 
na delegação contida no artigo 2º, inciso III, da Portaria 004/
SMG/2018, DEFIRO o pedido de Auxílio Funeral em nome de 
Aparecida Ester dos Santos, CPF nº 256.963.168-08, neste ato 
representada por EUDENIS DINAT DOS SANTOS JUNIOR, CPF 
044.925.978-16, no valor de R$ 7.207,80 (sete mil, duzentos e 
sete reais e oitenta centavos), onerando a dotação nº 28.13.11.
331.3004.6826.3.3.90.08.00.00, devendo o pagamento ser efe-
tuado diretamente à representante, nos termos da Procuração 
em SEI nº 024220820.

PROCESSO SEI Nº 6013.2019/0003951-3
I - Nos termos do artigo 125 da Lei 8989/79, regulamenta-

da pelo Decreto 17.616/81, de acordo com o art. 9º do Decreto 
nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado 15/09-DRH/ SMG e 
na delegação contida no artigo 2º, inciso III, da Portaria 004/
SMG/2018, DEFIRO o pedido de Auxílio Funeral em nome de 
Gizelia Reis dos Santos, CPF nº341.498.158-01, neste ato repre-
sentado por Rosemeire Cristina dos Santos, CPF 073.914.008-
66, no valor de R$ 2.480,60 (dois mil, quatrocentos e oitenta 
reais e sessenta centavos), onerando a dotação nº 28.13.11.33
1.3004.6826.3.3.90.08.00.00, devendo o pagamento ser efetu-
ado diretamente à representante, nos termos da Procuração em 
SEI nº 023002592.

PROCESSO SEI Nº 6013.2019/0003568-2
I - Nos termos do artigo 125 da Lei 8989/79, regulamenta-

da pelo Decreto 17.616/81, de acordo com o art. 9º do Decreto 
nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado 15/09-DRH/ SMG e 
na delegação contida no artigo 2º, inciso III, da Portaria 004/
SMG/2018, DEFIRO o pedido de Auxílio Funeral em nome de 
Laerte Paulo Pellegrini, CPF nº 081.797.278-15, neste ato re-
presentado por Patricia Pellegrini, CPF 112.829.828-77, no valor 
de R$ 17.517,81 (dezessete mil, quinhentos e dezessete reais e 
oitenta e um centavos), onerando a dotação nº 28.13.11.331.3
004.6826.3.3.90.08.00.00, devendo o pagamento ser efetuado 
diretamente à representante, nos termos da Procuração em SEI 
nº 025327617.

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SUPERVISÃO DE EQUIPAMENTOS DE ABAS-
TECIMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo Administrativo nº 6012.2019/0008775-0 
2º Termo Aditivo à permissão de uso. Permitente: PMSP/

SMSUB/ABAST/SEA - Permissionário: Abdalla Importadora Ltda., 
CNPJ: 32.216.557/0001-50. Objeto: Cláusula Primeira – O 
presente visa à Transferência de Permissão de Uso – TPU 
do Box 46, Rua O, do permissionário Comercial e Agrícola 
Salome Ltda., inscrito no CNPJ/MF nº 44.216.471/0001-
07, e unificação ao Box 50 e 54, da Rua O, da empresa 
permissionária Abdalla Importadora Ltda., inscrita no 
CNPJ/MF nº 32.216.557/0001-50, no Mercado Municipal 
Paulistano, que passará a denominar-se Box 46/50/54, rua 
“O”, com 27,60m2 de área, para a permissionária Abdalla 
Importadora Ltda., conforme previsto no artigo 3º em seus 
parágrafos, da Portaria nº 051/SMSP/ABAST/2012. CLÁUSULA 
SEGUNDA. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições 
pactuadas anteriormente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo Administrativo nº 2017-0.150.815-2 
1º Termo Aditivo à permissão de uso. Permitente: PMSP/

SMSUB/ABAST/SEA - Permissionário: Dina de Oliveira Bom-
boniere - ME, CNPJ: 07.749.228/0001-28. Objeto: Cláusula 
Primeira – O presente visa à transferência do Termo de Per-
missão de Uso – TPU da empresa Dina de Oliveira Bom-

boniere – ME, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
07.749.228/0001-28, que passará para empresa L.P. de 
Matos Bomboniere – ME, devidamente inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 28.697.406/0001-94, do Box 06, no Sacolão 
Municipal Freguesia do Ó, localizada na Avenida João 
Paulo I nº 2107, Freguesia do Ó, da cidade de São Paulo/
SP, de acordo com a Portaria nº 109/08 – ABAST-SMSP. 
CLÁUSULA SEGUNDA. Ficam mantidas as demais cláusulas 
e condições pactuadas anteriormente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo Administrativo nº 2017-0.099.479-0 
1º Termo Aditivo à permissão de uso. Permitente: PMSP/

SMSUB/ABAST/SEA - Permissionário: Peixaria Morota Ltda - 
ME, CNPJ: 62.805.510/0001-93. Objeto: Cláusula Primeira – O 
presente visa à alteração da razão social que passará a 
denominar-se Morota Pescados Ltda. – ME, e alteração 
societária, que a Sra. Andrea Izumi Vatanabe, Sra. Lygia 
Mariko Hosoi, repassam suas cotas para a Sr. Rodri-
go Froes Coelho, inscrito no CPF/MF nº 188.704.158-30 
e Sr. Fabio Ferreira de Oliveira, inscrito no CPF/MF nº 
125.220.458-22, do Box 44, Rua B, do Mercado Municipal 
Paulistano, localizado na Rua Cantareira, nº 306, Centro, 
São Paulo/SP, solicitado pela permissionária Peixaria 
Morota Ltda. – ME, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 62.805.510/0001-93, com fundamento no Decreto 
Municipal nº 41.425/2001. CLÁUSULA SEGUNDA. Ficam man-
tidas as demais cláusulas e condições pactuadas anteriormente.

DESPACHO DE RERRATIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº 6064.2019/0000166-2
INTERESSADO: Cereais Tokio Comercio de Alimentos 

LTDA
ASSUNTO: Solicitação devolução de excesso de área 

e Alteração Societária do Box 05, do Mercado Municipal 
José Gomes de Moraes Neto - Ipiranga.

I – DESPACHO
À vista dos elementos que instruem o presente processo 

administrativo, notadamente da manifestação do Secretário 
Executivo documentação acostada (doc. SEI nº020334827), bem 
como deferimento da área competente, qual seja a Supervisão 
de Equipamentos de Abastecimento (doc. SEI nº 016998376), 
que acolho e adoto como razões de decidir, pela competência 
conferida a Supervisão de Equipamentos de Abastecimento 
pelos artigos 17, do Decreto nº. 58.596/2019, e 31 do Decreto 
nº 58.153/18, e a esta Secretaria Municipal de Subprefeituras, 
consoante do mesmo dispositivo legal, AUTORIZO a devolução 
de excesso de área de 6,00m² (seis metros quadrados), que 
passará a ocupar uma área de 28,80m² (vinte e oito metros 
e oitenta centímetros quadrados), e Alteração Societária de 
Iwao Moriya, portador do RG nº 4.426.680- SSP/SP, inscrito no 
CPF/MF nº 443.677.758-87 e a sócia Suely Rieko Nakazawa 
Moriya, portador do RG nº 7.737.778 – SSP/SP, inscrito no 
CPF/MF nº 937.467.508-06 para os novos sócios William Jose 
Grandi, portador do RG nº 404.613.263, inscrito no CPF/MF nº 
343.951.968-61 e Rosangela Maria Catenace Grandi, portadora 
do RG nº 25.787.681 – SSP/SP, do Box 05, do Mercado Munici-
pal José Gomes de Moraes Neto - Ipiranga, localizado na Rua 
Silva Bueno, nº 2109 – Ipiranga, da Cidade de São Paulo/SP, 
concedido a Cereais Tokio Comercio de Alimentos LTDA - ME, 
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.333.366/0001-
36, de acordo com o artigo 06º, do Decreto 41.425/01.

SUSPENSÃO DE ATIVIDADES
Processo Administrativo nº 6012.2020/0003958-7
INTERESSADO: Ivete Miyashiro Itokazu - ME
ASSUNTO: Proposta de revogação do TPU do Box 52, 

do Mercado Municipal Kinjo Yamato.
I – DESPACHO
À vista dos elementos que instruem o presente processo 

administrativo, notadamente da documentação acostada (SEI 
nº 028091354 ), que acolho e adoto como razões de decidir, 
pela competência conferida a Supervisão de Equipamentos de 
Abastecimento pelos artigos 17 do Decreto nº 58.596/2019, 
e 31do Decreto 58.153/18, e a esta Secretaria Municipal de 
Subprefeituras, consoante do mesmo dispositivo legal. Assim, 
suspendo pelo prazo de 14 (quatorze) dias?, com funda-
mento no inciso II do parágrafo único, do artigo 25, do Decreto 
nº 41.425/2001, as atividades da empresa permissionária 
Ivete Miyashiro Itokazu - ME, devidamente inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 66.525.072/0001-60, do Mercado Municipal Kinjo 
Yamato, Box 52, localizado na Rua da Cantareira, 377, Centro, 
São Paulo/SP. 

Por consequente, certifico a abertura do prazo de 15 (quin-
ze) dias úteis, para interposição de eventuais recursos, a teor do 
que prevê o art. 36 da Lei nº 14.141/06.

 EDITAL DE DESPACHO (SISACOE)
SECRETARIA MUNICIPAL DE PREFEITURAS REGIONAIS
DESPACHOS DE LICENCIAMENTO ELETRONICO DE AL-

VARAS 
0000.2020/2000476-0 SQL/INCRA  0004316900099-1 006  REGINALDO DE CASTRO MAROPO

CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2000484-0 SQL/INCRA  0004205100051-1 002  M.A.R. BARI DESENVOLVIMENTO 
IMOBILIARIO SPE LTDA.

ALVARA DE AUTORIZACAO PARA AVANCO DE TAPUME 
SOBRE PARTE DO PASSEIO PUBLICO

DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2000475-1 SQL/INCRA  0019404400131-1 005  CONSTRUTORA E INCORPORA-
DORA FALEIROS LTDA

CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2000483-2 SQL/INCRA  0001505500338-1 003  AKYLAS 12-I EMPREENDIMENTO 
IMOBILIARIO SPE LTDA.

CERTIFICADO DE CONCLUSAO DE DEMOLICAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2000479-4 SQL/INCRA  0015600500105-1 002  ANA PAULA DE OLIVEIRA BREGGI
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2000482-4 SQL/INCRA  0001505500362-1 004  AKYLAS 12-I EMPREENDIMENTO 
IMOBILIARIO SPE LTDA.

CERTIFICADO DE CONCLUSAO DE DEMOLICAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2000481-6 SQL/INCRA  0001505500321-1 003  AKYLAS 12-I EMPREENDIMENTO 
IMOBILIARIO SPE LTDA.

CERTIFICADO DE CONCLUSAO DE DEMOLICAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2000478-6 SQL/INCRA  0014416100085-1 006  RODRIGO FAIRBANKS VON UH-
LENDORFF

ALVARA DE AUTORIZACAO PARA AVANCO DE TAPUME 
SOBRE PARTE DO PASSEIO PUBLICO

DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2000219-8 SQL/INCRA  0007620200401-1 002  JOSE RIBEIRO MANSUR
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2000480-8 SQL/INCRA  0001505500151-1 002  AKYLAS 12-I EMPREENDIMENTO 
IMOBILIARIO SPE LTDA.

CERTIFICADO DE CONCLUSAO DE DEMOLICAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2020/2000477-8 SQL/INCRA  0005215800030-1 002  GUILHERME JANUARIO MEDEIROS
COMUNICACAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

SP AF - ARICANDUVA/FORMOSA/CARRAO
RUA ATUCURI, 699 - VILA CARRAO
DESPACHOS DO(A) PREFEITO REGIONAL DE ARICANDU-

VA /FORMOSA/CARRÃO - PR-AF
6030.2019/0002403-9 SQL/INCRA  0005524601032-1 001  IMOB CONSULTORIA E ASSES-

SORIA IMOBILIARIA LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE LICEN-

CA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE AUTO DE LICENCA DE FUNCIONA-

MENTO PARA EMPREENDIMENTO DE BAIXO RISCO, NOS TER-
MOS DO ARTIGO 18 INCISO II DO DECRETO 49.969/08.

DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR DE USO DO SOLO E 
LICENCIAMENTOS - PR-AF
6056.2019/0016323-5 SQL/INCRA  0005520101744-1 001  MARCUS VICENTE LIVRIERI

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
- NOS TERMOS DA LEI 16642/17 POR ABANDONO
SP JA - JABAQUARA
AV ENGENHEIRO ARMANDO DE ARRUDA PEREIRA, 2314 

- JABAQUARA
DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR DE USO DO SOLO E 

LICENCIAMENTO - PR-JA
6042.2020/0000353-5 SQL/INCRA  0008910900830-1 003  DROGARIA SAO PAULO S.A.

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO NOS TERMOS DAS LEIS 10205/86, 

16402/16 E DECRETOS 49969/08 E 57298/16;
6052.2019/0004019-0 SQL/INCRA  0009103900169-1 013  CENTRO AUTOMOTIVO SANTINA 

LTDA
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO NOS TERMOS DAS LEIS 10205/86, 

16402/16 E DECRETO 49969/08;
SP LA - LAPA
RUA GUAICURUS, 1000 - LAPA
DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR DE USO DO SOLO E 

LICENCIAMENTOS - PR-LA
0000.2019/0017095-3 SQL/INCRA  0009900202066-1 004  COOPERATIVA DE TRABALHO EM 

PROD. DE RECICLE BENEFI
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
DEFERIDO:
NOS TERMOS DA LEI 10.205/86 E DECRETO 49.969/08, E 

LEI 16.402/16 E DECRETO 57.378/16
SP MO - MOOCA
RUA TAQUARI, 549 - MOOCA
DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR DE USO DO SOLO E 

LICENCIAMENTOS - PR-MO
6046.2019/0001037-0 SQL/INCRA  0003205500921-1 002  GISELE FONSECA TEIXEIRA

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
NOS TERMOS DO ARTIGO 59, INCISO I, DA LEI 16642/17 

(PECA GRAFICA ILEGIVEL)
6046.2019/0002137-1 SQL/INCRA  0005307700512-1 002  MAIRA DE MELO MOREIRA

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
POR NAO APRESENTAR O CONJUNTO DE EDIFICACOES 

CARACTERIS TICA PARA O USO R2H-1 NOS TERMOS DO INCISO 
II DO ARTIGO 94 DA LEI 16442/2016
6046.2019/0003716-2 SQL/INCRA  0003211100059-1 393  THE FIFTIES COMERCIO DE ALI-

MENTOS LTDA
CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO:
POR NAO ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE CONFORME 

ITEM III DO ARTIGO 59 DA LEI 16642/17
SP PI - PINHEIROS
AVDAS NACOES UNIDAS 7123 - PINHEIROS
DESPACHOS DO(A) SUPERVISOR DE USO DO SOLO E 

LICENCIAMENTOS - PR-PI
0000.2009/0105720-3 SQL/INCRA  0029905000850-1 011  F. REIS ENGENHARIA E CONSTRU-

COES LTDA.
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO, FACE ENDEREÇO ATUAL NÃO CONFERE COM O 

REQUERIMENTO.
0000.2010/0259524-6 SQL/INCRA  0008545800861-1 001  GOLDER ASSOCIATES BRASIL 

CONSULTORIA E PROJETOS LT
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO, FACE ENDEREÇO ATUAL NÃO CONFERE COM O 

REQUERIMENTO.
0000.2010/0281092-9 SQL/INCRA  0008545800681-1 002  MULTI BENEFIT SERVICES CORRE-

TORA DE SEG. E CONSULT
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO, FACE ENDEREÇO ATUAL NÃO CONFERE COM O 

REQUERIMENTO.
0000.2011/0168081-0 SQL/INCRA  0029903515039-1 001  FIEHTNER,FIEHTNER E MAN-

NHEIMER SOC DE ADVOGADOS
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO, FACE ENDEREÇO ATUAL NÃO CONFERE COM O 

REQUERIMENTO.
0000.2011/0129868-1 SQL/INCRA  0029904500558-1 001  NATEC NUCLEO DE ASSSSORIA 

EM GER. DE RISCOS LTDA
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO, FACE ENDEREÇO ATUAL NÃO CONFERE COM O 

REQUERIMENTO.
0000.2011/0138772-2 SQL/INCRA  0029904500558-1 002  RAVENNA SOLUCOES INTE-

GRADAS EM SEGUROS
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO, FACE ENDEREÇO ATUAL NÃO CONFERE COM O 

REQUERIMENTO.
0000.2011/0225264-2 SQL/INCRA  0008551701274-1 001  PROGRAMMERS INFORMATICA 

LIMITADA
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO, FACE ENDEREÇO ATUAL NÃO CONFERE COM O 

REQUERIMENTO.
0000.2011/0142909-3 SQL/INCRA  0029906103841-1 001  MD INTERMEDIACOES DE NEGO-

CIOS LTDA
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO, FACE AO CANCELAMENTO DO CCM, COM BASE 

NO ART.18 ITEM II DO DECRETO 49.969/08.
0000.2011/0322351-4 SQL/INCRA  0029902806250-1 001  VALE LOGISTICA INTEGRADA SA

AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO, FACE ENDEREÇO ATUAL NÃO CONFERE COM O 

REQUERIMENTO.
0000.2011/0267626-4 SQL/INCRA  0029907900085-1 025  CONSULTORIOS MEDICOS SALLET 

LTDA EPP
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE LICEN-

CA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO, FACE ENDEREÇO ATUAL NÃO CONFERE COM O 

REQUERIMENTO.
0000.2011/0176394-5 SQL/INCRA  0029904902761-1 001  INFINITY CONFERENCES & EXHI-

BITIONS
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO, FACE AO CANCELAMENTO DO CCM, COM BASE 

NO ART 18 ITEM II DO DECRETO 49.969/08.
0000.2011/0150765-5 SQL/INCRA  0029904400456-1 001  ARGO BRASIL PARTICIPACOES 

LTDA


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-04-17T01:13:28-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




